Prefeitura Municipal de Turmalina
AVENIDA LAURO MACHADO. 230 - CENTRO CEP

39.660-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS3

LEI MUNICIPAL N. 3.033, DE 19 DE OUTUBRO DE 2.021

“Autoriza o Poder Executivo Municipal
Abrir Crédito Especial e Dá Outras
Providências”.

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e Eu, Prefeito Municipal
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de Turmalina para o

corrente exercício, credito adicional especial destinado a atender as despesas

abaixo relacionadas:

SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇAO PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA
03.02.02.10.301 C014 7.029- CONSTRUÇÃO MURO 4 4.90 00.00
_____________________! POSTO BAIRRO NOVA TURMALINA
03 02.02 10.301.0014 7.030- RE FORMAAMP LIAÇÃO 4.4.90.00.00

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
_______________ PISTRITO CAÇARATIBA

03 02 02.10.301.0014 7.Ò31-
ALMOXARIFADO
BÁSICA

FONTE VALOR
R$ 37 818.00102

102 RS 37.8*3.00

CONSTRUÇÃO'
DA FARM AC IA

4 4.90.00.00 102 RS 37.813.00

TOTAL R$ 113.454.00

SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS

DOTAÇAO PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA
7.032- CALÇAMENTO RUA ELIAS 4.4.90.00.00
ALVES E TRAVESSA OLGA
CORDEIRO
6.021- ILUMINAÇÃO DA RUA 3 3.90.00 00
CAPELINHA

FONTE VALOR
10.01.02 15.451.0029 100 RS 28.363.50

10.01.02 25.752 0029 100 R$ 10 000.00

TOTAL R$ 38.363,50

SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

DOTAÇAO PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA FONTE VALOR
11.01.01.20.782 0037 7.033- I

ASFÁLTI CA/CALÇAMENTO
ESTRADA LAGINHA E VARGEM
FUNDA

PAVIMENTAÇAO 4 4.50.00.00 100 RS 56.727.00

TOTAL R$ 56.727,00

SECRETARIA ASS. RURAIS/MEIO AMB./REC. HÍDR.

A Prefeitura Municipal de Turmalina
É&Áx AVENIDA LAURO MACHADO, 230 - CENTRO CEP‘

39.660-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DOTAÇAO J^ROJETO/ATIVIDADE
6.022- :
ASSOCIAÇÃO MATO GRANDE
CNPJ N° 20 210.795/0001-70

NATUREZA FONTE VALOR
12 01.02 20.608.0035 SUBVENÇÃO A 3.3.50.00.00 100 R$ 14.181.75

TOTAL RS 14.181.75

Art. 2° - Como fonte para abertura do crédito supra serão utilizados recursos
provenientes da anulação das dotações da secretaria que foi desmembrada:

FICHA DOTAÇAO PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA FONTE __ VALOR
RS 113.454,0008 02.02.10.301.00140000627 7.020- Construção de Sala

LaPoiatóno na Policlimca SJB
7.01S- Calçamento Ruas do
Município_______________
6.019- Iluminação 2a Parte
Rua Diamantina

4.4.90.51.00 102

0001020 10.01.02.15.451.0029 4.4 90.51 CO 100 RS 28 363,50

0001077 10.01.02.25.752 0029 3.3.90.39.00 | 100 RS 10.000,00

00Ü1092 11.01.01.26 752.0037 7.024- Pavimentação Estradas
Vianais______
7.023- Calçamento
Bioquete Estrada da Vargem
6.014-
Asscciaçao Mata Grande

4.4.90.51.00 100 RS 28.363,50

11 01.01.26.782.00370001118 4.4.90.51.00 100 RS 28 363,50em
*0001165 12.01.02.20.608.0035 Subvenção 3.3.50.43.00 100 RS 14 181,75a

TOTAL R$ 222.726,25

Art. 3o - Ficam alterados os anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias e do Plano

Plurianual vigentes em 2021.

Art. 4o - Fica autorizada a suplementação/redução das seguintes dotações podendo

para isto utilizar as fontes determinadas até o limite autorizado na Lei orçamentaria

anual.

Art. 5o - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Turmalina/MG., 19 de outubro de 2.021.

Prefeito Municipal